frater Iacobus, frater Bonaventura, frater Bartholomeus, fra-
ter Santus cum ceteris omnibus concedimus et confirma-
mus.

***I
***n nomine Domini amen. Anno dominice incarnacionis

eiusdem millesimo ducentesimo sexagesimo tercio, octavo
die mensis septembris septime indicionis. Regnante domi-
no nostro domino [Manfredo Dei gracia] / excellentissimo
rege Sicilie anno sexto. Feliciter, amen. Nos suprascriptus
frater Riccardus, humilis prior domorum omnium Sancte
Marie de Carmelo existencium in Sicilia videlicet m[onaste-
rium] et supradictus / conventus Sancte Marie de Carmelo
de Messana, in presencia iudicis Iacobi Cepulle et iudicis
Henrici de Laborzi, iudicum civitatis Messane, Conradi de
Bufalo regii puplici notarii / civitatis eiusdem et testium
subscriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum,
presenti puplico scripto fatemur quod cum olim haberemus
in territorio civitatis Messane quendam locum cum ecclesia,
do/mibus, hedificiis in eo existentibus et modica vineola,
situm in flomaria Sancti Michaelis iuxta vineam hospitalis
Sancti Iohannis in quo hactenus habitavimus, emptum et
hedificatum per nos de elemosinis / elargitis nobis et fra-
tribus nostris et non possemus in eo amplius comode habi-
tare tum propter distanciam loci predicti qui per longum
spacium terre distat a civitate, unde satis difficile nobis /
erat venire cotidie ad querendas elemosinas a loco predicto
ad civitatem, necnon et omnibus recurrentibus ad nos pro
salute animarum eorum tam in hiemali tempore quam esti-
vo tum eciam propter intempe/riem aeris que valde in
eodem loco corruptus erat, oportuit nos propterea predic-
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tam mutacionem facere de loco predicto ad alium in quo
melius, sanius et habilius pro comoditate nostre ecclesie et
pro / salute animarum nostrarum et fidelium vivere posse-
mus. Post multa consilia et deliberaciones quam plurium
emimus a Petro de Papia, cive Messane, locum in quo nunc
habitamus, situm in convicino Sancti / Sepulcri de Messana,
iuxta vineam dicte ecclesie Sancti Sepulcri et siqui alii sunt
confines. Et totum et integrum locum nostrum predictum
situm in predicta flomaria Sancti Michaelis vendidimus et /
concessimus condicionaliter Petro Francisco, civi Messane,
pro unciis auri quadraginta tribus nobis necessariis pro
empcione loci predicti. Que condicio de restituendo precio
eidem cum tam eveniret / nec haberemus mobilia nec sta-
bilia unde eidem Petro restituere possemus predictas qua-
draginta tres uncias pro redimendo loco predicto et videre-
tur per nos non posse locus predictus de iure et / constitu-
cione nostri ordinis retineri, cupientes locum predictum ad
religiosas manus reducere, exposuimus humiliter religiose
mulieri domine Frise, uxori quondam magistri Silvestri
Aurificis, sorori peniten/ti in Christo, sorori nostre, ut redi-
meret locum predictum a predicto Petro, que, cum assere-
ret pecuniam non habere tandem ad multas et tantas sup-
plicaciones nostrum omniun ac fratris Symonis filii sui fra-
tris nostri / interventu, venditis quibusdam bonis suis sta-
bilibus, restituit predicto Petro Francisco, nobis presenti-
bus ac mandantibus, predictas uncias quadraginta tres,
propter quod nos suprascripti prior et conventus / in pre-
sencia predictorum iudicum, notarii et subscriptorum
testium, ex sollempni pacto habito inter nos et predictam
sororem Frisam, sororem nostram penitentem, non cohacti,
non dolo ducti, nec metu oppressi, dona/mus et concedi-
mus de communi consensu et voluntate nostrum omnium
eidem sorori Frise, sorori nostre penitenti, inperpetuum, et
suis heredibus, totum et integrum locum nostrum predic-
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tum situm in predicta flomaria Sancti / Michaelis cum eccle-
sia, vineola, domibus, hedificiis omnibus in eo existentibus
et omnibus suis iuribus et proprietatibus in compensacio-
nem serviciorum et beneficiorum que ab ea continue reco-
limus recepisse. Et predictorum / quadraginta trium uncia-
rum exolutarum per eam de mandato et voluntate nostra et
nobis presentibus Petro Francisco predicto de quo toto et
integro loco nostro predicto sito in predicta flomaria Santi
Michaelis cum ecclesia, / vineola, domibus et hedificiis
omnibus in eo existentibus eandem sororem Frisam, soro-
rem nostram penitentem, presencialiter investivimus et in
corporalem possessionem induximus ad ipsum locum
nostrum totum et integrum / habendum, tenendum et pos-
sidendum cum pleno dominio et potestate eidem sorori
Frise, sorori nostre penitenti et heredibus suis a nobis
licenter traditis et concessis predictum eciam totum et inte-
grum / locum nostrum a nobis datum et concessum eidem
sorori Frise, sorori nostre penitenti, cuicumque voluerit
dummodo religiosis mulieribus penitentibus vendendi,
donandi, permutandi, alienandi et de eo et in eo / quicquid
voluerit amodo faciendi, salvo quod dum vixerit predicta
soror Frisa, soror nostra penitens, maneat in eodem cum
aliis sororibus religiosis penitentibus quas eadem soror
Frisa recipere voluerit in / loco predicto et post decessum
eiusdem sororis Frise semper maneant in eodem sorores
religiose penitentes. Et omne ius omnemque actionem rea-
lem et personalem, utilem, direttam et mixtam quod et
quam habemus vel habere / possumus seu speramus in
ecclesiam et totum locum predictum eidem sorori Frise,
sorori nostre penitenti, ex predicta causa cedimus et con-
cedimus, mandavimus et remisimus et in eam transtulimus
facentes eam procura/tricem in rem suam ut possit agere,
causari, excipere, replicare et omnia facere et excipere uti-
lia et directa que nos idem facere potuissemus si hanc

86 ROSARIA STRACUZZI

87

donacionem, concessionem et translacionem non fecisse-
mus et / ratum habere promisimus quicquid idem soror
Frisa, soror religiosa penitens, in predictis et circa predicta
duxerit faciendi. Quam donacionem, concessionem et
omnia et singula supradicta convenimus et promictimus
per sti/pulacionem sollempnem eidem sorori Frise, sorori
nostre religiose penitenti, et suis heredibus firma tenere
inperpetuum et inviolabilia observare et minime contrave-
nire. Renunciando omnibus auxiliis legum, / constitucio-
num, consuetudinum, excepcionum et allegacionum quibus
contra presens instrumentum vel eandem donacionem nos
tueri vel iuvari valeremus et privilegio fori quod in quolibet
foro, ab eadem sorore Frisa electo, / conveniri valeamus.
Dicta autem soror Frisa convenit et promisit sollempniter
coram nobis predictis iudicibus, notario et subscriptis testi-
bus eidem priori et conventui in ipso instrumento donacio-
nis ipsius quod si aliquo tempore con/tigerit predictum
locum esse sine sororibus religiosis penitentibus quod,
renunciata et assissa predicta donacione et pro nichilo
habita predictus locus totus et integrus cum ecclesia, vineo-
la, domibus, hedifi/ciis et proprietatibus suis revertatur ad
dominium et proprietatem predicti conventus fratrum
ecclesie Sancte Marie de Carmelo cui idem conventus reser-
vaverit sibi in predicta donacione si pariter non fuerit pac-
tionibus et / condicionibus supradictis, videlicet si non fue-
rint ibi sorores religiose penitentes quod licitum sit priori
et conventui qui fuerint pro tempore in predicta ecclesia
Sancte Marie de Carmelo intrare predictum locum, / autori-
tate propria sine magistratus decreto et sine aliqua contra-
dictione per quantascumque manus ambulaverit et habere,
tenere et possidere ipsum locum ac si presens donacio seu
concessio facta non fuisset. Unde ad / futuram memoriam
et tam predicte domine Frise quam predicte ecclesie Sancte
Marie de Carmelo cautelam, facta sunt exinde duo puplica
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consimilia instrumenta per manus mei predicti notarii Con-
radi de Bufalo, nostris subscripcionibus roborata, / presens
videlicet ad cautelam predicte domine Frise et reliquum ad
cautelam predicte ecclesie. Acta Messane, anno, mense, die
et indicione premissis. Conradusb

+ Ego Iacobus Cepulla regius iudex Messane.
+ Ego Henricus de Laborzi iudex Messane.
+ Ego Manfredus de Aloisio testor.
+ Ego Perinus Franciscus testor.
+ Ego Hermannus de Magistro T(homas)ioc testis sum. 
+ Ego Natalis de Ansalono testor.
+ Ego Petrus de Bamonte testis sum.
+ Ego Nicolaus de Parisio testis sum.
+ Ego Greggorius de Iustice testis sum.
+ Ego Bartulonni Salinpipi testis sum.
+ Ego magister Cataldus Medicus testis sum.
+ Ego notarius Matheus de Sinap(a) testor.
+ Ego Leo de Sancto Matheo testor.
+ Ego Iohannes de Gilberto testor.